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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 03.04.2025 

CVR-nummer 15660546 

P-nummer 1000956754 

  

Virksomhed TCK Århus A/S 

Adresse Edwin Rahrs Vej 42 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86262822 / 40845244 

e-mail tl@tck.dk 

  

Kontaktperson Thomas Larsen 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 01.11.1991 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige udvidelser siden sidste miljøtilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Thomas Larsen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

mailto:tl@tck.dk
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REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen.  

 

Egenkontrol og miljøstyring 

Virksomheden har ingen krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Virksomheden har 

ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. Egenkontroloplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i 

Autobranchebekendtgørelsen skal blot kunne fremvises ved tilsyn.  

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om 

affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest mu-

ligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og 

affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 

særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 

samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kom-

mune kan til enhver tid findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion 

Virksomheden beskæftiger sig med reparation og service på busser samt person- og lastbiler. 

Der foretages ikke undervognsbehandling eller autolakering på virksomheden udover evt. brug 

af spraydåser.  

 

Antal ansatte  

Der er 27 ansatte på virksomheden.  

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er kørsel til og fra virksomheden samt udsugningsanlæg 

med motorer over tag. Kompressor er placeret indendørs. Der foreligger ingen klager fra na-

boer over støj fra virksomheden. Virksomheden er primært i drift i dagtimerne på hverdage. 

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe
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BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 240501ER. Områdets an-

vendelse er fastlagt til erhvervsformål, men der kan være etableret boliger til enkelte virksom-

heder i området. Der er ikke boliger i umiddelbar nærhed af virksomheden. Virksomheden er 

indrettet i bygningerne B1 og B5 – se nedenstående luftfoto. 

  

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel fra BBR 

Placeringen af virksomhedens olietanke T12 og T14 i BBR på luftfotoet er ikke korrekt.  

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Renseanlæg 

og regnvand afledes direkte til recipient. Foruden sanitært spildevand afleder virksomheden 

spildevand fra gulvafløb i værkstedet via olieudskiller, der er med i den kommunale tømnings-

ordning. Afløb fra smøregrav, hvor der opbevares smøreolie, har været afproppet afproppet 

med ballon der er defekt og er ved at blive udskiftet. Vask af køretøjer kan foretages i lastbil-

hal med afløb via separat olieudskiller. Begge olieudskillere er med i tømningsordningen. 

Spildolietank 

Påfyldningsplads 
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AFFALD 

 

Sortering af erhvervsaffald  

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksom-

heden foretager sortering af erhvervsaffald. Desuden bortskaffer virksomheden også affald til 

Kommunens Genbrugsstation, der ikke fremgår af ADS.   

 

Husholdningslignende affald 

Virksomheder skal fremover sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis 

som husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme 

beholder efter nærmere aftale med renovatørselskabet. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her 

 

 
 

Sortering af madaffald 

På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres og hvilke 

fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som brændbart restaffald fx 

mellemlægspapir og madpakkepapir: https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med et oliefyr. Til orientering kan det oplyses, at når virksomhedens 

oliefyr er slidt op og ”står af”, må det ikke udskiftes med et nyt, da virksomheden ligger i et 

område, der er fjernvarmeforsynet. Det er derfor godt at have en plan for alternativ opvarm-

ning, hvis dette sker i vinterhalvåret, ved etablering af fjernvarme eller varmepumper. 

 

 

 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald
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Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling. Link: Grøn Aarhus 

 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

Aktivitet/proces Filter Afkasthøjde Bemærkninger 

Rumudsug, administration Posefilter Ca. 1 m over tag Ekstern filterservice 

Rumudsug, værksted Posefilter Over tag Ekstern filterservice 

Udstødningsgas (9 stk.) Intet filter Over tag 9 stk. slæder med afkast 

Udsugning fra smøregrav Intet filter Over tag Ingen bemærkninger 

Bremserum Cyclon Over tag Bruges sjældent 

Rensebar Intet filter Over tag Bruges sjældent 

Oliefyr Intet filter 17 m over terræn Ingen bemærkninger 

 

Støv- og lugtgener 

Der var ved tilsynet ingen tegn på luft- eller støvgener rundt om virksomheden. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af farligt affald og flydende kemikalier 

Spildolie opbevares i en udendørs tank på 2.700. Akkumulatorer opbevares i syrefast plastbe-

holder med låg. Andet farligt affald opbevares i beholdere på overdækket areal med ”opkant”. 

Der var ingen tegn på spild på arealet. Virksomheden opbevarer diverse autokemikalier i origi-

nalemballagen på betongulv på værkstedet. 

 

Påfyldningsplads til diesel og adBlue  

AdBluetank og dieseltank med tilhørende stander er placeret i en container. Ud for containeren 

er etableret en betonbelagt påfyldningsplads med afløb til en samletank, så turistbusserne, der 

benytter værkstedet, har mulighed for tankning og aftømning af toiletspildevand. Pladsen er 

etableret med fald mod siderne på nær helt tæt på afløbet. Tankens indhold bliver bortskaffet 

til miljøgodkendt renseanlæg via slamsugerfirma. Hvis der sker udslip af adBlue eller diesel-

olie, skal tankens indhold bortskaffes til godkendt affaldsbehandler og ikke til renseanlæg.  

 

https://gron.aarhus.dk/
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Oversigt over tanke i brug 

Indhold Størrelse Årstal Placering G.nr. Bemærkninger 

Spildolie 2.700 l 2001 Udendørs Uden G.nr Anlæg 12 i BBR 

Fyringsolie 5.800 l 2005 Indendørs 51-5423 Anlæg 14 i BBR 

Dieselolie 5.900 l 2019 I container 69-5423 Er ikke i BBR 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer  

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

nings-terminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager 

ikke virksomheden for dette ansvar.  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Tilsynet har givet anledning til følgende bemærkninger: 

 

- Virksomhedens spildolietank fra 2001 på 2.700 liter er en enkeltvægget ståltank, der er 

placeret udendørs. Tanken er tidligere anmeldt og registreret som en olietank i BBR. 

Men det er dog tvivlsomt om brug af tanken til spildolie er lovlig, da det det allerede i 

1999 blev fastlagt i Olietankbekendtgørelse nr. 829 af 24. oktober 1999, at spildolie 

IKKE er omfattet af bekendtgørelsen.  

-  

- Spildolie kan være tærende overfor stål. Tanken er UDEN indvendigt korrosionsbeskyt-

tet, hvilket i så fald ville have fremgået af tankens typegodkendelsesnummer jf. ved-

hæftede foto af tankens mærkeplade. Tæring af tanken kan derfor ske fra både indven-

dig og udvendig side. 

 

- Det kan derfor kraftigt anbefales virksomheden at udskifte spildolietanken hurtigst 

muligt, da udslip af op til 2.700 liter olie vil forårsage en meget stor forurening af både 

jord og afløbssystemer, der vil kunne koste flere hundrede tusinder kroner at oprense. 

Hvis olien løber ind under bygningen, kan det koste flere millioner kroner, viser tilsva-

rende udslip. Hvis virksomhedens forsikringsselskab mener, at tanken er ulovlig, kan 

den afvise dækning af omkostninger til oprensning. 
 

- Nye beholdere til spildolie skal enten være med dobbeltvæg eller skal placeres i et 

overdækket opsamlingsbassin, der kan rumme tankens indhold jf. § 12 stk. 2 i Auto-

branchebekendtgørelsen. Dobbeltvæggede spildolietanke skal i øvrigt placeres inden-

dørs i opvarmet bygning, med mindre det specifikt fremgår af tankens attest, at tanken 

kan placeres udendørs.  
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- Virksomhedens dieselolietank fra 2019 er ikke registreret i BBR, og skal derfor anmel-

des ved en digital indberetning, som beskrevet i link herunder. I forbindelse med regi-

streringen skal virksomheden bruge tankens attest. Vedhæftede kopi er modtaget i for-

bindelse ned et tidligere miljøtilsyn, kan bruges ved anmeldelsen: Har du en erhvervs-

olietank? 

 

- Virksomheden skal fremover sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på 

samme vis som husholdninger som nærmere beskrevet på side 4.  
 

- Virksomheden anmodes desuden om at fremsende foto, når bolden i afløb fra smøre-

grav er reetableret, og udendørs tromle med dieselolie er flyttet indendørs. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 3. april 2025. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank

